Eirilara ivmic ;  3

Conceigeio de 14.40..cc

PT? OTOCOLO  GE
TC.

A

3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU

Gabinete do Prefeito

Oficio 112/2023
Assunto: Oficio  GP  119/2023
Ref.  Requerimento de Informação 26/2023

Conceição de Macabu, 02 de Maio de 2023.

Ao Presidente da Câmara Municipal de Conceição de Macabu
Exma Sra Nathália Silveira Braga

Exma Presidente,

CONSIDERANDO o  art.  42, inciso XVIII da Lei Orgânica do Município de
Conceição de Macabu.

Cumprimento-o cordialmente e sirvo-me do presente para encaminhar a
Vossa Excelência resposta ao REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO n°
026/2023 cujas informações requeridas.

Manifestando protestos de elevada estima e distinta consideração,
despeço-me.

Atenciosamente;

/
VALIR TAARES)LESSA

-Prefeito-
Gestão 2021/2024

Poder Executivo
Gabinete do Prefeito

E-mail:  qabineteconceicaodemacabu.n.gov.br  —  Tel.:  (22) 2779-2191
Rua Maria Adelaide, 186, Vila Nova — Conceição de Macabu/RJ

"A maior obra é cuidar das pessoas"

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUARIA

Oficio n° 002/2023

12 de abril de 2023.

Do: Secretário de Agropecuária
Para: Vereador Jorge Luiz da Silva Andrade (Dhal)

Excelentíssimo Senhor Vereador,

0 presente documento objetiva responder o Requerimento de Informação N°
026/2023 datado no dia 27 de março de 2023.

Noticio a fim de prestar-lhe esclarecimentos que a moto niveladora encontra-se
inoperante (aguardando lâminas de reposição). Após essa adversidade, sua
solicitação será atendida com brevidade.

Importante salientar que, momentaneamente, não dispomos do material de
fresagem asfáltico (bica corrida). Comunico que não mediremos esforços para adquirir
tat  material, pois é um atributo o qual melhora a qualidade de vida das comunidades
residentes e circunvizinhas, oferecendo segurança no tráfego e facilitando o
escoamento da produção agropecuária local.

0 objetivo precipuo residente nessa estrutura gestora-administrativa é atender
dignamente e de modo proativo e eficaz a população macabuense em suas diversas
demandas.

Qualquer dúvida estarei á disposição para saná-la. Despego-me com
manifestações de grande estima e consideração.

Marco Antônio Oliveira da Silva
Secretário de Agropecuária

Portaria 210/2023

	Page 1
	Page 2